2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 27.04.2011 № 4/52 «Об утверждении
Положения об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«13» сентября 2016 года

В целях разграничения полномочий между органами администрации города Новокузнецка и приведения в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 33, 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.04.2011 №4/52 «Об утверждении Положения об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Устава города Новокузнецка» заменить словами «Устава Новокузнецкого городского округа»;
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов) и по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).»;
1.3. В приложении «Положение об Управлении дорожно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Новокузнецка»:

1) в пункте 1.2 слова «города Новокузнецка» заменить словами «Новокузнецкого городского округа»;

2) третье предложение пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«Управление может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.»;

3) Подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«1) реализация полномочий органа местного самоуправления в сфере организации капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Новокузнецкого городского округа (учитываемых на балансе Управления), элементов обустройства автомобильных дорог (учитываемых на балансе Управления) и обеспечения безопасности дорожного движения; организации капитального ремонта, ремонта и содержания инженерных и гидротехнических сооружений, расположенных в границах Новокузнецкого городского округа, учитываемых на балансе Управления; организации капитального ремонта, ремонта, содержания объектов коммунально-бытового назначения и благоустройства, находящихся на территории Новокузнецкого городского округа и учитываемых на балансе Управления, в том числе устройств наружного освещения, малых архитектурных форм, общественных туалетов, переходов, парков, скверов и т.д.; организации озеленения, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новокузнецкого городского округа и учитываемых на балансе Управления (кроме придомовых территорий); обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния муниципальных объектов благоустройства, учитываемых на балансе Управления; организации оказания коммунально-бытовых, ритуальных услуг на территории Новокузнецкого городского округа, а также содержания мест захоронений, расположенных в границах Новокузнецкого городского округа и учитываемых на балансе Управления;»;

4) в подпункте 1 пункта 3.1 слова «при размещении заказов» заменить словами «при осуществлении закупок»;

5) подпункт 2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«2) организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Новокузнецкого городского округа, элементов обустройства автомобильных дорог и обеспечение безопасности дорожного движения; капитального ремонта, ремонта и содержания инженерных и гидротехнических сооружений, расположенных в границах городского округа и учитываемых на балансе Управления; капитального ремонта, ремонта, содержания объектов коммунально-бытового назначения и благоустройства, находящихся на территории Новокузнецкого городского округа и учитываемых на балансе Управления, в том числе устройств наружного освещения, малых архитектурных форм, общественных туалетов, переходов, парков, скверов и т.д.; организация озеленения, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новокузнецкого городского округа и учитываемых на балансе Управления (кроме придомовых территорий); обеспечение и улучшение санитарного и эстетического состояния муниципальных объектов благоустройства, находящихся на балансе Управления; организация оказания коммунально-бытовых, ритуальных услуг на территории Новокузнецкого городского округа, а также содержания мест захоронений, расположенных в границах городского округа;»;

6) подпункт 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3) организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, расположенных в границах городского округа; осуществление муниципального лесного контроля на территории городского округа;»;

7) в подпункте 19 пункта 3.1 слова «муниципальных долгосрочных и муниципальных ведомственных программ» заменить словами «муниципальных и ведомственных целевых программ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по развитию городского хозяйства и экологии (А.Н. Кузнецов) и по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).

	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«14» сентября 2016

№ 12/157